
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANGUINETTO 

via G. Sinopoli, 38  -  37058  Sanguinetto (VR)   C.F. 82001890233 

Tel.  0442 81079 – 81031   

e-mail: vric873005@istruzione.it - pec:  vric873005@pec.istruzione.it  

http://www.icsanguinetto.gov.it  

 

 

Prot. N. 3780/D5                  Sanguinetto, 22 ottobre 2016  

 

 

Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle domande di partecipazione alla selezione avente per 

oggetto l’individuazione di n. 10 docenti per l’attuazione delle azioni di formazione riferite all’asse 

1 – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- 

azione 10.8.4 “formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci 

metodologici innovativi”. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;   

VISTO   l’avviso del MIUR Prot. n. AOODGEFID/6076 del 4 aprile 2016, e relativi allegati, rivolto agli “Snodi 

Formativi Territoriali”, individuati per la formazione in servizio, per l’innovazione didattica e organizzativa 

relativo all’Asse 1 – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- 

azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci 

metodologici innovativi”, con la quale sono rese note l’individuazione degli snodi formativi deputati ad 

elaborare il piano formativo declinato nello stesso avviso;   

CONSIDERATA   la nota prot. n. AOODGEFID/9924 del 29/07/2016, pubblicata nel sito Web del MIUR 

dedicato ai Fondi Strutturali Europei che, nel richiamare le indicazioni di cui alla nota prot. n. 

AOODGEFID/6355 del 12/04/2016 relative alla iscrizione dei Dirigenti Scolastici, dei Direttori dei Servizi 

Generali Amministrativi, dei docenti e del personale amministrativo e tecnico alle attività formative presso 

gli snodi formativi territoriali, fornisce ulteriori precisazioni circa le modalità di selezione del personale 

docente interno all’istituzione scolastica per la partecipazione alle iniziative formative  



 

  

2 

 

VISTA la delibera n° 4 del Collegio dei Docenti del 14/01/2016 in cui sono elaborati i criteri di selezione; 

VISTA la successiva delibera del Consiglio d’Istituto (n° 6 del 14/01/2016) in cui si approvano i criteri definiti 

dal Collegio Docenti;     

 

D E C R E T A 

 

la commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature per la nomina dei n. 10 docenti è così 

composta: 

  

Prof.ssa Cristina Ferrazza  Dirigente Scolastico  

Rag. Silvana Speranza   DSGA  

Prof.ssa Elena Trevenzoli   Docente          

       

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cristina Ferrazza 
Firma autografata sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 


